1

证券代码：600963         证券简称：岳阳林纸         公告编号：2021-059

岳阳林纸股份有限公司

第七届董事会第三十三次会议决议公告

一、董事会会议召开情况

（一）岳阳林纸股份有限公司（以下简称“公司”）第七届董事会第三十三次

会议的召开符合《中华人民共和国公司法》等有关法律、行政法规、部门规章、

规范性文件和《岳阳林纸股份有限公司章程》的规定。

（二）董事会会议通知和材料发出的时间、方式

本次董事会会议通知和材料于2021年8月9日以电子邮件的方式发出。

（三）董事会会议召开情况

本次董事会会议于2021年8月14日以通讯表决方式召开。会议应表决董事7

人，实际表决7人。

二、董事会会议审议情况

会议以7票赞成、0票反对、0票弃权审议通过了《关于增加子公司2021年度

银行授信计划额度及为该子公司银行授信提供担保的议案》。

“碳达峰”与“碳中和”是绿色发展的必由之路。预计达峰时全国总排放量

104亿吨左右，根据《碳排放权交易管理办法（试行）》规定，重点排放单位每年

可以使用国家核证自愿减排量抵销碳排放配额的清缴，抵销比例不得超过应清缴

碳排放配额的5%。随着全国碳排放权交易市场正式启动上线交易，自愿减排市场

蓄势待发，中国有望成为全球最大的碳交易市场。为积极响应国家“3060”碳达

峰碳中和目标，抓住林业碳汇交易的首发优势，积极开发林业资源生态价值，公

司2021年将全资子公司湖南森海林业有限责任公司改为湖南森海碳汇开发有限

责任公司，为未来的碳交易进行布局。

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性

陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带

责任。

2

为满足碳汇业务开发的需要，同意增加湖南森海碳汇开发有限责任公司

2021年度银行授信计划额度2亿元整，公司为该银行授信额度中的7,900万元提供

保证担保。

独立董事就为子公司银行贷款授信提供担保事项发表独立意见如下：

公司提供担保的对象为全资子公司，能有效防范和控制担保风险，不存在损

害公司及中小股东的利益；决策程序符合公司章程的规定。同意本次担保。

具体内容详见 2021年8月 17日刊登于上海证券交易所网站 www.sse.com.cn

及《中国证券报》、《上海证券报》、《证券时报》的《岳阳林纸股份有限公司关于

增加 2021 年度为子公司银行授信提供担保额度的公告》。

特此公告。

岳阳林纸股份有限公司董事会

二〇二一年八月十六日